[image: image1.jpg](0N

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28 января  2015 г. №4
Об утверждении  проекта постановления « Об утверждении
 порядка  организации похорон  реабилитированных лиц и стоимости услуг на возмещение  затрат, связанных с погребением умершего реабилитированного лица
Во исполнение постановлений Правительства Республики Дагестан  от 12 мая 2006 года №77 «Об утверждении порядка финансирования и возмещения затрат, связанных с погребением умерших реабилитированных лиц» и от 4 декабря 2014 г. №597 «О внесении изменений в Порядок финансирования и возмещения затрат, связанных с погребением умерших реабилитированных лиц, и Порядок назначения и выплаты социального пособия на погребение и возмещения стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить следующий порядок организации похорон  реабилитированных лиц и стоимость услуг на возмещение  затрат, связанных с погребением умершего реабилитированного лица:
1.1.Супругу, близким родственникам, иным родственником, законному представителю и иному лицу, взявшему на себя обязанность  осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:
- оформление документов, необходимых для погребения;

-представление и доставка предметов, необходимых для погребения;

-перевозка тела ( останков) умершего на кладбище;

- погребение;

-установка надгробного камня.

1.2. Стоимость услуг на возмещение затрат, связанных с погребением умершего реабилитированного лица утвердить в размере до 6 тыс. рублей.

Глава МР «Лакский район»

           Ю.Г. Магомедов